
KAIP SUPRANTI SAKINĮ „KULTŪRA SKLEIDŽIASI PER KŪRYBĄ IR TARNAVIMĄ 

BENDRUOMENEI?“ 

Dijus Baužys, 7 klasė 

Mokytoja Laura Arnotaitė, Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija 

 

Kai mokytoja pasiūlė dalyvauti konkurse ir parašyti apie tai, kaip aš suprantu sakinį: „Kultūra 

skleidžiasi per kūrybą ir tarnavimą bendruomenei“ pamaniau, kad tema man per sudėtinga ir 

atsisakiau. Daugiau nei dvi savaites nešiojausi šį sakinį galvoje, jis mane tarsi persekiojo ir ryžausi 

atidžiau apsidairyti, ar kultūra ir jos skleidimosi formos tikrai yra man nepažinios. O gal mes jau 

buvome kažkur susitikę? Ir štai 7 punktai, kuriuos pastebėjau vos per valandą... 

1. Ima skambėti mano mobilusis telefonas: „Nors esam pasauly tik trys milijonai“, garsiai 

dainuoja Marijonas Mikutavičius, kurio dainą šiuo metu esu pasirinkęs skambučio 

melodija. Per muziką skleidžiasi KULTŪRA. 

2. Skambino mama. Priminė, kad atlikčiau namų užduotis, nes vakare nebus laiko, 

važiuosime žiūrėti filmo „Liepsnojanti širdis“. Per kiną skleidžiasi KULTŪRA. 

3. Išjungiu telefoną. Ryškiai nušvinta mano mobilusis, o jo ekrano fone – per dailės pamoką 

tapyto darbo „Antika šiandien“ nuotrauka. Per dailę skleidžiasi KULTŪRA. 

4. Atlieku namų darbus. Pirma pamoka rytoj – literatūra. Atsiverčiu vadovėlį. Gavau 

užduotį – perskaityti Vytauto Mačernio eilėraštį „Aš pažinau karalių tavyje“. Per 

literatūrą skleidžiasi KULTŪRA. 

5. Išalkau. Lekiu į virtuvę. Griebiu po ranka pasitaikiusių riestainių pakelį, ant kurio 

puikuojasi žemaitiškas užrašas „Baronkos“. Nusišypsau. Per kalbą, tarmę skleidžiasi 

KULTŪRA. 

6. Dar turiu patikrinti, ar mano ketvirtokas brolis atliko namų užduotis. Paaiškinu, ko 

nesuprato. Padedu susidėti kitos dienos pamokoms reikalingus vadovėlius. Per tarnavimą 

kitam skleidžiasi KULTŪRA. 

7. Vakar savo neįgaliai močiutei žadėjau parnešti knygą iš bibliotekos. Sėdu ant dviračio ir 

lekiu. Ji dievina istorinius romanus. Bibliotekininkė siūlo Kristinos Sabaliauskaitės „Petro 

imperatorė“. Tinka. Vežu. Per tarnavimą kitam skleidžiasi KULTŪRA. 

Manyje susikaupė tiek minčių, idėjų. Suvokiu, kad gyvenu apsuptas kultūros ženklų. Kaip 

gera juos atpažinti! Įsijungiu kompiuterio ekraną ir imu klaviatūra barškinti mokytojai elektroninį 

laišką: „Ar dar galioja kvietimas dalyvauti Pasaulinei kultūros dienai skirtame konkurse? Noriu 

papasakoti savo istoriją, kaip suvokiau, jog kultūra skleidžiasi per mane“.  


